
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 5 имени Героя Российской Федерации 

Сергея Сергеевича Громова 

 

Приказ 

 

от 02  сентября  2024 года                                                                         №  386 -а          

г. Тула 

 

Об организации  бесплатного горячего питания  

обучающихся  учебного корпуса  № 3,4 МБОУ ЦО № 5 

в I полугодии  2024-2025 учебного года 

 

       В соответствии со ст. 34, 37 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Законом Тульской 

области от 30.09.2013 № 1989-ЗТО «Об образовании», решением Тульской 

городской Думы от 23.09.2020 г. № 14/288 «Об обеспечении бесплатным 

питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений 

муниципального образования город Тула», постановлением администрации 

города Тулы от 18.11.2020 г. № 4112  «Об организации питания обучающихся 

в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального 

образования город Тула», постановлением администрации города Тулы от 

18.01.2023 г. № 2 «О внесении изменения в постановление администрации 

города Тулы от 18.11.2020 № 4112», постановлением администрации города 

Тулы от 22.07.2024 г. № 326 «О внесении изменения в постановление 

администрации города Тулы от 18.11.2020 № 4112», постановлением главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 г. № 32 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН  

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», письмом управления образования 

администрации города Тулы от 11.07.2024 № 16-10/7113 о порядке 

организации питания в 2024-2025 учебном году, учитывая особую значимость 

организации питания обучающихся как одного из основных элементов 

сохранения здоровья детей, в целях социальной поддержки обучающихся из 

многодетных, приемных, малообеспеченных семей, а также обучающихся из 

семей, попавших в трудную жизненную ситуацию , из семей, родители 

которых принимают (принимали ) участие в специальной военной операции, 

проводимой с 24 февраля 2022 года 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить одноразовым питанием: 

1.1. бесплатными завтраками (102,00 руб.) с 02.09.2024 г.: 

 обучающихся 1-5 классов: 

 1д класс 

1. Азизову Обидамо Зухурбековну 

2. Арзамасцеву Софию 

3. Буслаева Акима Денисовича 

4. Бусыгину Ксению Даниловну 

5. Голубева Даниила Сергеевича 

6. Ильина Артемия Александровича 

7. Илюхину Веронику Дмитриевну 

8. Казанцева Виктора Евгеньевича 

9. Корцову Варвару Максимовну 

10. Молчанова Александра Сергеевича 

11. Никулину Еву Николаевну 

12. Пучкова Александра Николаевича 

13. Сигаева Степана Андреевича 

14. Таранова Дмитрия Сергеевича 

15. Тарасова Даниила Валерьевича 

16. Ткаченко Глеба Сергеевича 

17. Трещалина Ивана Александровича 

18. Федотова Михаила Дмитриевича 

19. Халилову Изольду Кемрановну 

20. Халилову Сабрину Камиловну 

21. Хлынову Викторию Константиновну 

 

           2 д класс 

1. Аралову Амалию Артёмовну 

2. Гергеледжи Евгения Витальевича 

3. Казакова Александра Дмитриевича 

4. Латухина Максима Викторовича 

5. Лобову Полину Евгеньевну 

6. Мамедову Миру Ибдатовну 

7. Митракову Елизавету Евгеньевну 

8. Осипову Микаэлу Дмитриевну 

9. Полковникову Ангелину Олеговну 

10. Петрунина Александра Павловича 

11. Сафарзоду Юсуфа Бахоудина 

12. Стехова Андрея Игоревича  

13.  Стехова Ивана Александровича 

14. Трофимову Василису Алексеевну 



15. Уварову Альбину Михайловну 

16. Халилова Халила Камиловича 

 

 3 д класс 

1. Бабикова Тимофея Егоровича 

2. Воронову Анастасию Андреевну 

3. Гребенюк Дарью Александровну 

4. Дерюгина Ярослава Сергеевича 

5. Жирякову Таисию Олеговну 

6. Жичикову Анну Александровну 

7. Иванову Софию Германовну 

8. Кожокарь Дмитрия Владимировича 

9. Кравченкова Егора Дмитриевича 

10. Магамедову Анастасию Вячеславовну 

11. Макарова Илью Георгиевича 

12. Макридина Ярослава Викторовича 

13. Мальгавкину Викторию  Ивановну 

14. Набойщикову Милану Александровну 

15. Скуднякова Илью Дмитриевича 

16. Соколова Дмитрия Сергеевича 

17. Старикову Анну Андреевну 

18. Тетерядченко Анастасию Ярославовну 

19. Федякину Еву Владиславовну 

20. Черняченко Владислава Алексеевича                

     4  д класс 

1. Аносову Софию Андреевну 

2. Влах Сергея Дмитриевича 

3. Влах Есению Дмитриевну 

4. Гофуржонова Имронбека Шухратбек Угли 

5. Мительштет Елизавету Андреевну  

6. Михайлова Тимура Ярославовича 

7. Полковникову Еву Олеговну 

8. Рахмонова Дениса Анваршоховича  

9. Терешенкову Викторию Артемовну 

10. Уткина Виктора Александровича 

          5 д класс 

1. Абросову Таисию Алексеевну 

2. Азизову Анису Зухурбековну 

3. Аннаеву Айшу Азадовну 

4. Арзамасцева Кирилла Вячеславовича 

5. Вепринцева Тимофея Павловича 

6. Галызина Тимофея Андреевича 

7. Головко Илья Артемович 

8. Дыбалина Алексея Романовича 

9. Заболотских Тимофея Алексеевича 



10. Зиманин Артем Сергеевич 

11. Кривцова Андрея Евгениевича 

12. Лаухину Марию Андреевну 

13. Моисеева Александра Леонидовна 

14. Молчанову Марию Сергеевну 

15.  Осипов Ярослав Андреевич 

16. Репринцева Никиту Дмитриевича 

17. Семиндеркина Григория Дмитриевича 

18. Сукиасян Мариам Арменовну 

19. Сучатова Ярослава Алексеевича 

20. Уткина Александра Александровича 

21. Федина Матвея Алексеевича 

22. Шейкина Алина Александровна 

23. Юдаева Кирилла Сергеевича 

Основание: заявление родителей (законных представителей). 

 

       1.2. бесплатными завтраками (102,00 руб.) с 02.09.2024 г.: 

 обучающихся 6-9 классов из малообеспеченных 

семей и семей, попавших в трудную жизненную 

ситуацию:  

1. Краснова Максима Александровича, 7 д класс 

2. Кнырикова Артема Денисовича, 7 д класс 

3. Ларину Каролину Александровну, 8 д класс 

4. Цыцерова Александра Игоревича, 8 д класс 

5. Грабовского Марата Михайловича, 9 д класс 

6. Немчинова Романа Сергеевича, 9 д класс 

7. Петрова Никиту Сергеевича, 9 д класс 

8. Сучкова Арсения Евгеньевича, 9 д класс 

9. Чампар Андрия Слободановича, 9 д класс 

10. Чампар Милияну Слободановну, 9 д класс 

Основание: ходатайство классных руководителей, акт комиссионного 

обследования условий жизни обучающегося. 

 обучающихся 6-9 классов, родители которых принимают 

(принимали) участие в выполнении задач в специальной 

военной операции. 

1. Бугаенко Маргариту Романовну, 6 д лкасс 

2. Миронову Ксению Романовну, 8 д класс 

3. Полукарова Даниила Павловича, 8 д класс 

4. Круглова Михаила Сергеевича, 9 д класс 

5. Миронову Софию Романовну, 9 д класс 



Основание: заявление родителей (законных представителей), сведения, 

подтверждающие участие одного из родителей в выполнении задач в 

специальной военной операции, проводимой с 24 февраля2022 года. 

1.3.Обеспечить бесплатными обедами (102,00 руб.) с 02.09.2024 г.: 

 обучающихся 6-7 классов из многодетных и приемных 

семей: 

            6 д класс 

1. Коновалова Илью Сергеевича 

2. Кудинову Владиславу Владимировну 

3. Леонова Виктора Тимофеевича 

4. Овсянникову Софию Игоревну 

5. Портаненко Матвея Максимовича 

6. Шрам Арсения Евгеньевича 

7. Филиппова Михаила Андреевича 

      7 д класс 

1. Васина Василия Михайловича 

2. Косякову Анну Евгеньевну 

3. Лазарева Илью Александровича 

4. Леонова Федора Тимофеевича 

5. Миронову Ксению Романовну 

6. Полукарова Даниила Павловича  

7. Федорову Татьяну Анатольевну 

     8 д класс 

1. Овсянникову Камилу Игоревну 

2. Самарина Илью Андреевича 

3. Чернову Алену Ильиничну 

      

     9 д класс  

1. Гулимову Викторию Владимировну 

2. Зобова Наталья Сергеевна 

3. Коновалова Александра Сергеевича 

4. Круглова Михаила Сергеевича 

5. Миронову Софию Романовну 

6. Портаненко Никиту Максимовича 

7. Самарину Полину Андреевну 

8. Сарганова Дениса Антоновича 

9. Чернова Руслана Ильича 

       



2.Обеспечить двухразовым питанием:                                                       

2.1.бесплатными завтраками и обедами (154,00 руб.) с 02.09.2024 г.: 

 обучающихся 1-5 классов из многодетных семей: 

1 д класс 

1. Махмудову Нису Муборизовну 

2. Колесникову Виолетту Петровну 

           2 д класс 

1. Колесникову Викторию Петровну 

2. Круглова Николая Сергеевича 

3. Миронова Юрия Романовича 

4. Портас Авенира Александровича 

5. Поваденко Иннокентия Сергеевича 

6. Хасанова Абдуллаходжа Убайдулиоходжаевича 

7. Хасанову Сорохон Убайдуллаходжаевну 

8. Шевченко Алексея Ярославовича 

       3 д класс 

1. Бойченко Дмитрия Андреевича  

2. Большову Марию Денисовну 

3. Васина Ивана Михайловича  

4. Волкову Анастасию Андреевну  

5. Дворянчикову Карину Витальевну 

6. Ивашкова Александра Ильича  

7. Колесникову Диану Петровну  

8. Комченкову Софию Евгеньевну  

9. Леонову Анастасию Тимофеевну 

10. Овсянникова Игната Игоревича  

11. Пахомова Даниила Александровича 

12. Простомолотова Фёдора Кирилловича  

13. Тихомирова Дмитрия Максимовича  

14. Чумаченко  Евгения Евгеньевича  

15. Федорова Даниила Бахромовича 

    4 д класс 

1. Косяков Антон Евгеньевич 

2. Косяков Евгений Евгеньевич 

3. Лазарева Дмитрия Александровича 

4. Лазарева Ивана Александровича 

5. Овсяникова Давида Игоревича 

6. Пахомова Константина Александровича 

7. Тихомирова Сергея Максимовича 



8. Шевченко Артемия Вячеславовича 

 

            5 д класс 

1. Большову Наталию Денисовну 

2. Волкову Софию Андреевну 

3. Ивашкова Артема Ильича 

4. Полукарову Софию Павловну 

5. Тихомирову Марию Максимовну 

6. Труляеву Юлию Игоревну 

7. Шуменкова Николая Дмитриевича 

Основание: заявление родителей, копии удостоверения многодетной 

семьи, выданного в установленном порядке государственными 

учреждениями социальной защиты населения по месту жительства семьи. 

 обучающихся 1-5 классов, посещающих группу 

продленного дня, из семей, попавших в трудную 

жизненную ситуацию: 

1. Афоничкина Дмитрия Витальевича, 1д класс 

2. Маношину Алисию Алексеевну, 2 д класс 

3. Мишунову Марию Алексеевну, 2 д класс 

Основание: ходатайство классных руководителей,  акт комиссионного 

обследования условий жизни обучающегося. 

3.Утвердить список обучающихся на дому по медицинским показаниям, 

получающих денежную компенсацию взамен питания: 

1. Кириллов Илья Андреевич 1 д класс (завтрак)  

2. Коновалов Николай Сергеевич, 4 д класс (завтрак, обед) 

3. Наумова Татьяна Евгеньевна, 4 д класс (завтрак) 

4. Шахов Данил Вадимович, 5 д класс (завтрак) 

5. Гафаров Данил Рашидович,5 д класс (завтрак) 

6. Коновалова Полина Сергеевна, 6д класс (обед)  

7. Альшевская Виктория Александровна, 7д класс (обед)  

8. Иваненко Виктория Геннадиевна, 7 д класс (обед)  

Основание: заявление родителей, заключение медицинского 

учреждения с рекомендацией обучения на дому.  

6.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за 

организацию питания в корпусе 3,4 Ничаевскую К.В. 

 

     Директор МБОУ ЦО № 5                                                    Е.М.Широкая 

 


		2024-10-29T18:25:17+0300
	Широкая Елена Михайловна




